Протокол №1

заседания совета старшеклассников

МБОУ СОШ № 15 имени И.Ф.Масловского
от 18.09.2012 г.

присутствовали  10  человек,

заместитель директора по ВР  Е.П.Галат
Повестка дня:

1. Распределение совета старшеклассников на Министерства и избрание секретаря;

2. Утверждение плана работы.

3. Подготовка к празднованию Дня учителя
4. Утверждение положения о конкурсе «Лучший класс год» и «Лучший ученик года»
Ход заседания:
1.По первому вопросу выступил президент Лякишев Егор. Предложил разбить старшеклассников на министерства

Все члены совета старшеклассников разбились на Министерства:

	Минестерство культуры и досуга:

Ревва Елизавета
	Министерства социального проектирования
Грицан Надежда
Облога

	Министерство печати:

Юрчевская Марина
Москаленко

	Министерство образования:

Гавриленко
Рыдлева Екатерина

Министерство спорта:

Дужий Илья
Лиман Алина
Минестерство военно-патриотической работы:

Костенко

Золотарев
2. По второму вопросу слушали Дужую И.Н. об утверждении плана работы на год.

3. По третьему вопросу слушали Юрчевскую Марину и  Лякишева Егора о предложении провести 5.10.12 года День самоуправления и о праздничном поздравлении учителей на День учителя.

4. Слушали Галат Е.П., заместителя директора по ВР об утверждении положения «Лучший класс год» и «Лучший ученик года».
Решения заседания:

1. Поручить президенту школьного совета проводить заседание не реже 1 раза в месяц. В отсутствии президента заседания проводит секретарь;

2. Принять распределение обязанностей по направлениям;

3. Ходатайствовать перед администрацией школы о дне самоуправлении.
4. Утверждение плана работы на год.

5. Утвердить положение о конкурсе «Лучший класс год» и «Лучший ученик года», награждать всех по номинациям.
6. Утвердить состав комиссии по оцениванию конкурса «Лучший класс год» и «Лучший ученик года»: Самарский Кирилл, Лякишев Егор, Лиман Алина, Галяткина Е.И., Лихарева И.В., Фурса А.П.

7. Утвердить состав редакции школьной газеты «Пятнашка»: Головань Дарья, Гричанова Маргарита, Ревва Елизавета
Секретарь